РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

02 августа 2022 года                                                                                                 № 48 / 269-5
17 час.  15 мин.

г.Лахденпохья

О признании   кандидата  в депутаты Совета  Элисенваарского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 3 Яковлевой Майи Шамилевны утратившим статус кандидата

В соответствии с положениями пункта 5 статьи 41 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных правы и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 10 статьи 27 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», в связи с непредставлением в установленный законом срок ни одного из предусмотренных законом документов, представление которых необходимо для регистрации кандидата в депутаты Совета  Элисенваарского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 3 Яковлевой Майи Шамилевны, территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района РЕШИЛА:
1. Признать кандидата в депутаты Совета  Элисенваарского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 3 Яковлеву Майю Шамилевну, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение в Республике Карелия Политической партии РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ, утратившим статус кандидата.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района www.lah-mr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Голосовали:  «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                	Е.Б.Андреева

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                  	М.А.Макарова